ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по противодействию коррупции при Администрации ГКОУ

РО «Каменская специальная  школа № 15».

Присутствовало: 5 человек.
директор школы Лещинская  Т.А.
Зам. директора по ВР   Заикина С.В.
Социальный педагог Пустынина д.С.
Председатель ПК   М.В. Трудненко
Член попечительского совета  деркунский М.А

GЕ-

от 27.08.2024 г.

- председатель комиссии
-зам. председателя
- ответственный секретарь
- член комиссии

- член комиссии
Повестка дня

1.  Рассмотрение  вопросов  по реализации  Плана  мероприятий  по  предупреждению  и
противодействию коррупции учреждения завторое полугодие   2024   года.            q,гL„
2.  Анализ  работы  по  актуализации  информации  по  профилактике  коррупцио-нных
правонарушений на стендах и интернет сайте учреждения.
3.Планирование     мероприятий     в    рамках     межведомственного     взаимодействия,
направленных на профилактику и предупреждение коррупционных правонарушени&й.
4.Ознакомление     с     перечнем     должностей,     замещение     которых     связано     с
коррупционными рисками.
5.Ознакомление  с  перечнем  ситуаций  конфликта  интересов  работников  ГКОУ  РО
«Каменская специальная школа № 15» и способами их урегулирования.

Ход заседания

1.По первому вопросу слушали: Заикину С.В., которая ознакомила присутствующих с
Планом мероприятий на второе полугодие 2024г.   Также озвучила  анализ выполнения
всех запланированных мероприятий за первое полугодие 2024г.  В  первом  полугодии
среди  работников  школы  конфликтов  интересов  не  наблюдалось.     С  работниками
проведены профилактические беседы.
2.Слушали:  Трудненко  М.В.  с  анализом  работы  по  актуализации  информации  по
профилактике    коррупционных    правонарушений    на   стендах    и    интернет   сайте
учреждения.
3.  Слушали:  Пустынину  д.С.,  которая     предложила  привлекать  к  взаимодействию
совместной      работы      учреждения      с      органами      местного      самоуправления,
правоохранительными   органами   по   вопросам    противодействия   коррупции   для
повышения    информационной   грамотности   работников   учреждения   в   вопросах
противодействия коррупции.
4.Слушали:   директора   школы   Лещинскую   Т.А.,   которая   перечислила  должности,
замещение которых связано с коррупционными рисками.
5.Слушали:    Заикину    С.В.,    которая    перечислила   ситуации    конфликта   интересов
работников школы, которые могут  возникнут в процессе учебной деятельности. Также
познакомила со способами их урегулирования.
Постановили:
1.    Информацию    об    актуальности    работы    по    профилактике    коррупционных
правонарушений принять к сведению и продолжить работу.

2.Продолжить  работу  по  поддержанию  в  актуальном  состоянии  информации  по
профилактике    коррупционных    правонарушений    на   стендах    и    интернет   сайте
учреждения.
3.   Привлекать   в   рамках   межведомственного   взаимодействия   работников   органов
местного   самоуправления,   правоохранительных   органов   к   участию   в   работе   по
повышению   информационной   грамотности   работников   учреждения   в   вопросах
противодействия коррупции, формированию антикоррупционного сознания работников,
привл\ечения их к антикоррупционной пропаганде.
4.  Утвердить  перечень  должностей,  замещение  которых  связано  с  коррупционными
рисками.
5.Утвердить перечень ситуаций  конфликта интересов работников ГКОУ РО «Каменская
спецшьнаяшкола№15»испособами;;+*Р:г:;:FЁ:;::,:k.:`=ИЯ

J'Т`.А.Лещинская

' Lд,.g: Пустынина
•,-    i   L

`v      ,         -     \

fаiЁ}